
 

 
COMUNE DI VALLE CASTELLANA 

Provincia di Teramo 
Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674 

- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557   
 

 
Registro Generale n. 152 del 07-03-2025 
 
 

 DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA 
 

N. 84 DEL 07-03-2025 
 
 
 

Oggetto: Manutenzione SAE sul territorio del Comune di Valle Castellana - anno 
2020_APPROVAZIONE CONTABILITA' FINALE 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  sette del mese di marzo, il Responsabile del servizio 
Dott.ssa D'Agostino Katia 
 
 
PREMESSO che con nota prot. SMEA/117 del 17.01.2020 la Struttura di Missione ha assegnato la 
somma di Euro 24.413,31 al Comune di Valle Castellana per la manutenzione delle SAE (Soluzioni 
Abitative di Emergenza) nonché le aree esterne di pertinenza; 
 
VISTO che con determinazione dell’Area Tecnica reg. gen. 206 del 24.04.2020, a firma del 
Responsabile di Area Fausto Chiavetta, sono stati affidati i lavori in oggetto alla ditta EDIL FABBI 
SRL con sede in Teramo (TE) loc. Colle Santa Maria – p.iva 01644930677, per un importo pari ad 
Euro 19.736,95 otre IVA e quindi per complessivi Euro 21.170,65, al netto del 5,00% di ribasso 
offerto in sede di trattativa;  
 
VISTO che con la stessa determinazione di cui sopra sono stati affidati i servizi tecnici di Contabilità 
dei lavori in oggetto al professionista Ing. Ivan Di Gialleonardo con studio in Notaresco (TE) per un 
importo di Euro 1.500,00 oltre oneri e quindi per un importo complessivo pari ad Euro 1.560,00 
 
 
VISTO che il professionista ing. Ivan Di Gialleonardo ha trasmesso la contabilità finale dei lavori 
avente ad oggetto “Manutenzione SAE sul territorio del Comune di Valle Castellana - anno 
2020”, come da documentazione acquisita agli atti dell’Ente al prot. 8180 del 05.12.2024, per un 
importo complessivo dei lavori pari ad Euro 19.714,96 oltre Iva;   
 
RITENUTO pertanto di procedere ad APPROVARE la documentazione tecnico contabile  finale 
relativo ai lavori di MANUTENZIONE SAE SUL TERRITORIO DEL COMUNE DI VALLE 
CASTELLANA – ANNO 2020;  
 



2 

VISTA la legge 23 dicembre 2014, n.190 (Legge Stabilità 2015), ed in particolare l'articolo 1, comma 
629, ove si dispone che a partire dal 1° gennaio 2015 il fornitore dovrà continuare ad emettere regolare 
fattura con addebito di IVA ed il Comune pagherà al fornitore soltanto l'imponibile e verserà I'IVA 
direttamente all'Erario nel mese successivo al pagamento; 
 
Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
126/2014;  
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;  
Visto il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 (Codice dei Contratti) in particolare l’art. 32;  
Vista la Legge n. 120 del 2020 e la successiva Legge 108/2021;  
Visto il Regolamento di Contabilità comunale;  
Visto il vigente regolamento dei controlli interni, ai sensi del novellato art. 147 Dlgs 267/2000 e 
s.m.i.;  
Visto il bilancio c.e.  

DETERMINA 
 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche ai sensi della 
legge 241/90; 
 
2) di APPROVARE la documentazione tecnico contabile finale relativa ai lavori di 
MANUTENZIONE SAE SUL TERRITORIO DEL COMUNE DI VALLE CASTELLANA – ANNO 
2020, rimessa dal professionista incarico ing. Ivan Di Gialleonardo ed agli atti dell’Ente al prot. 8180 
del 05.12.2024, per un importo complessivo dei lavori realizzati pari ad Euro 19.714,96 oltre Iva; 
 
3) di DARE ATTO che resta un credito all’impresa EDIL FABBI SRL con sede in Teramo (TE) loc. 
Colle Santa Maria – p.iva 01644930677 di Euro 19.714,96 oltre iva; 
4) di DARE ATTO che le spese tecniche relative alla contabilità finale dei lavori avente ad oggetto 
“Manutenzione SAE sul territorio del Comune di Valle Castellana - anno 2020”, al professionista ing. 
Ivan Di Gialleonardo è pari ad Euro 1.903,20 ci sui Euro 1.560,00 per imponibile, Euro 343,20 per iva 
e meno ritenuta d’acconto di Euro 300,00; 
 
5) di DARE ATTO che le liquidazioni avverrano con ulteriore atto; 
 
6) di DARE ATTO che il presente provvedimento è soggetto alle disposizioni di cui agli articoli 26 e 
27 del D. Lgs 33/2013 “amministrazione trasparente”. 
 
 
 
 
  



3 

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA 

Dott.ssa D'Agostino Katia Dott.ssa D'Agostino Katia 
 
 
__________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  08-03-2025 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Di Vittorio Priscilla 
 
E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio. 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 Dott.ssa D'Agostino Katia 
 
___________________________________________________________________________ 
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al 
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg. 
Valle Castellana,  __________________ 
_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio. 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla 
data del            al           . 
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 
n.69). 
 
Valle Castellana,             
 
 IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO 
 Di Saverio Giovanni 
 
 
 


